
PORTARIA REITORIA UESC Nº 215 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, 

no uso de suas atribuições, em conformidade com os Editais UESC nº 070/2020 e UESC 
n.º 001/2020,  
 
 

RESOLVE 
 
 

 
Art. 1º - Retificar a Portaria Reitoria UESC n.º 170 de 5 de 

março de 2020, referente à Lista de Espera do SiSU 2020, com relação a Confirmação 
Presencial de Matrícula, na forma que indica: 

I. ONDE SE LÊ:  
Art. 2º Ressaltar que os candidatos com matrícula deferida, cujo ingresso está programado 
para o 1° semestre letivo de 2020, deverão comparecer para realizar a Confirmação 
Presencial de Matrícula nos dias 16, 17, 18, 20 e 23 de março de 2020, nos respectivos 
Colegiados de Curso; os candidatos com matrícula deferida, cujo ingresso está programado 
para o 2° semestre letivo de 2020, deverão comparecer para realizar a Confirmação 
Presencial de Matrícula nos dias 14, 17, 18, 19 e 20 de agosto de 2020, nos respectivos 
Colegiados de Curso. 
 

II. LEIA-SE:  
Art. 2º Ressaltar que os candidatos com matrícula deferida, cujo ingresso está programado 
para o 1° semestre letivo de 2020, deverão comparecer para realizar a Confirmação 
Presencial de Matrícula nos 5 (cinco) primeiros dias úteis letivos, contados a partir do 
início das aulas no 1º semestre de 2020, conforme calendário acadêmico, nos 
respectivos Colegiados de Curso; os candidatos com matrícula deferida, cujo ingresso está 
programado para o 2° semestre letivo de 2020, deverão comparecer para realizar a 
Confirmação Presencial de Matrícula nos 5 (cinco) primeiros dias úteis letivos, 
contados a partir do início das aulas no 2º semestre de 2020, conforme calendário 
acadêmico, nos respectivos Colegiados de Curso. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições da referida Portaria. 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de março de 2020.  
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@uesc.br

